АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.09.2024 № 5105

[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений
в административный регламент
предоставления муниципальной услуги
«Приватизация жилых помещений муниципального
жилищного фонда», утвержденный постановлением
Администрации городского округа Мытищи
от 11.04.2023 № 1773

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                       «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом городского округа Мытищи Московской области,

                                   ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Приватизация жилых помещений муниципального жилищного фонда», утвержденный постановлением Администрации городского округа Мытищи от 11.04.2023 № 1773:
1.1. пункт 4.2. изложить в следующей редакции: «Непосредственное предоставление Муниципальной услуги осуществляет муниципальное казенное учреждение «Управление имущественным комплексом городского округа Мытищи» (далее – МКУ «УИК г.о. Мытищи»)».
1.2. в пункте 5.4.1. вместо: «Результат предоставления Муниципальной услуги (независимо от принятого решения) направляется в день его подписания Заявителю в Личный кабинет на РПГУ в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью уполномоченного должностного лица Администрации.», читать: «Результат предоставления Муниципальной услуги (независимо от принятого решения) направляется в день его подписания Заявителю в Личный кабинет на РПГУ                   в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью уполномоченного должностного лица».
1.3. подпункт «а» пункта 8.1.12. изложить в следующей редакции: «ходатайство руководителя государственного или муниципального учреждения здравоохранения, образования, физической культуры и спорта (спортивной школы), культуры, о рассмотрении возможности приватизации нанимателем служебного жилого помещения».
1.4. в Приложении 7 к Административному регламенту вместо: «Ходатайство руководителя государственного или муниципального учреждения здравоохранения, образования, физической культуры и спорта (спортивной школы)», читать: «Ходатайство руководителя государственного или муниципального учреждения здравоохранения, образования, физической культуры и спорта (спортивной школы), культуры».
2. Настоящее постановление обнародовать (официально опубликовать) путем размещения на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Мытищи.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                   на заместителя Главы городского округа Мытищи Я.В. Башлыкова.

Глава городского округа Мытищи                                                    Ю.О. Купецкая